efekt kwotowy, lecz z przeciwnym znakiem, przy założeniu, że pozostałe zmienne nie ulegną zmianie.

Ryzyko stopy procentowej
Spółka posiada instrumenty finansowe oparte wyłącznie na zmiennej stopie procentowej.
Struktura instrumentów finansowych oprocentowanych wg zmiennej stopy procentowej na datę bilansową
narażonych na ryzyko przepływów pieniężnych przedstawiała się następująco:

Wartość bilansowa

 31.12.2016 31.12.2015

Instrumenty zmienno procentowe

Aktywa finansowe 139 405 24 944

Zobowiązania finansowe -234 709 -223 475

 -95 304 -198 531

Analiza wrażliwości wartości godziwej oprocentowanych instrumentów na zmianę stopy procentowej
Zmiana o 50 punktów bazowych w oprocentowaniu instrumentów na datę bilansową zwiększyłaby
(zmniejszyłaby) aktywa netto i  sprawozdanie z całkowitych dochodów o kwoty wykazane w poniższej tabeli.
Analiza ta zakłada, że wszystkie pozostałe zmienne pozostają stałe.
Analiza została przeprowadzona analogicznie dla danych porównawczych na 31 grudnia 2015 r.

 Sprawozdanie z całkowitych

dochodów
Kapitał własny

 wzrost o 50 bp spadek o 50 bp wzrost o 50 bp spadek o 50  bp

31 grudnia 2016

Aktywa zmienno procentowe 697 -697

Zobowiązania zmienno procentowe -1 174 1 174

Wrażliwość netto przed opodatkowaniem -477 477   -   -

Podatek 19 % -91 91

Wrażliwość netto po opodatkowaniu -386 386

31 grudnia 2015

Aktywa zmienno procentowe 125 -125

Zobowiązania zmienno procentowe  -1 117 1 117

Wrażliwość netto przed opodatkowaniem -993 993   -   -

Podatek 19 % -189 189

Wrażliwość netto po opodatkowaniu -804 804

Spółka nie zabezpiecza się przed ryzykiem zmiennej stopy procentowej.
Potencjalnie możliwe zmiany w zakresie ryzyka rynkowego Spółka oszacowała następująco:
0,5 % zmiana w zakresie stopy procentowej PLN (wzrost lub spadek stopy procentowej),
0,5 % zmiana w zakresie stopy procentowej USD (wzrost lub spadek stopy procentowej),

Sprawozdanie finansowe ACTION S.A. w restrukturyzacji za  okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2016

(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

____________________________________________________________________________________________________________________